
Verkeersbesluit Voetgangersoversteekplaats Zekeringstraat 

  

VB 26.01PoA 

College van Burgemeester en Wethouders van Amsterdam 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

Gelet op: 

de Wegenverkeerswet 1994 (WvW 1994); 

het Reglement verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990); 

het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) de Algemene wet bestuursrecht 

(Awb); 

de Verordening op het lokaal bestuur in Amsterdam;het mandaat van de burgemeester en het college 

van burgemeester en wethouders van Amsterdam verleend aan de president-directeur van Havenbedrijf 

Amsterdam N.V. inzake het technisch beheer van het Havengebied en de Havenmeester inzake de 

handhaving van deze bevoegdheden (Gemeenteblad 2021, nr. 10217, 13-01-2021); 

Overwegende dat: 

Havenbedrijf Amsterdam NV verschillende signalen heeft ontvangen over de oversteekbaarheid van 

langzaamverkeer Zekeringstraat; 

Tussen metrostation Isolatorweg en het Iederlandscollege een voetgangersverbinding ligt waar veel 

scholieren gebruik van maken.Om de veiligheid en doorstroming van de voetgangerverkeer zo veel 

mogelijk te waarborgen, het van belang is een voetgangersoversteekplaats te realiseren; 

Krachtens artikel 2 Wegenverkeerswet 1994 deze maatregelen genomen worden: 

- het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

- ter bescherming van de weggebruikers en de passagiers; 

- het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

- het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer; 

Het in artikel 24 van het BABW bedoelde overleg met de vertegenwoordiger van de korpschef van de 

Nationale politie, regionale eenheid Amsterdam heeft plaatsgevonden en dat deze akkoord is met dit 

besluit; 

De desbetreffende weggedeelten gelegen zijn binnen de grenzen van Westpoort, beheergebied van 

Havenbedrijf Amsterdam NV; 

BESLUIT 

Door het plaatsen van markering zoals bedoeld in hoofdstuk IV, paragraaf 2, lid 9, van de uitvoerings- 

voorschriften van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW). 

Inclusief het plaatsen van verkeersborden conform model L2 van Bijlage I van het RVV 19909, een 

voetgangersoversteekplaats Zekeringstraat op te richten. 

Nr. 61643 

GEMEENTEBLAD 11 februari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2026 nr. 61643 11 februari 2026 1 



Amsterdam 09 februari 2026 

Het College van Burgemeester en Wethouders van Amsterdam 

Namens deze, 

L. H. van Wijk 

Hoofd Beheer Westpoort 

Havenbedrijf Amsterdam 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Bekendmaking van dit besluit geschiedt op de voorgeschreven wijze. 

Ingevolge de Algemene wet bestuursrecht kan een belanghebbende, binnen zes weken nadat het bekend 
is gemaakt, tegen een besluit bezwaar maken door het indienen van een bezwaarschrift. Dat bezwaar- 
schrift dient gericht te worden aan het Burgemeester en Wethouders van Amsterdam, Postbus 202, 
1000 AE Amsterdam. Het bezwaarschrift dient te worden ondertekend en bevat ten minste de naam en 
het adres van de indiener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is 
gericht, alsmede de gronden van het bezwaar. Indien u zich laat vertegenwoordigen door een derde 
dan dient deze derde een machtiging te overleggen. 

U kunt online bezwaar maken via www.amsterdam.nl/bezwaar/jb. Daarvoor hebt u een DigiD nodig. 

Het indienen van een bezwaar heeft geen schorsende werking. Indien onverwijlde spoed dit vereist 
kan, hangende de bezwaarschriftenprocedure, een schorsing of voorlopige voorziening worden gevraagd 
aan de Rechtbank Amsterdam, Sector Bestuursrecht, afdeling lopende voorzieningen, Parnassusweg 
226, Postbus 75850, 1070 AW Amsterdam. 

Dat kan ook via https://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor hebt u een DigiD nodig. Op deze 
site vindt u ook meer informatie. Aan het indienen van een verzoek om een voorlopige voorziening zijn 
griffiekosten verbonden. 

Gemeenteblad 2026 nr. 61643 11 februari 2026 2 

http://www.amsterdam.nl/bezwaar/jb
https://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

